CONFEA

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia
CNPJ: 33.665.647/0001-91

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 184.750.000,00 184.750.000,00 187.841.199,97 3.091.199,97
COTA PARTE 140.000.000,00 140.000.000,00 146.371.996,08 6.371.996,08
CREA - AC 500.000,00 500.000,00 391.276,20 -108.723,80
CREA - AL 1.000.000,00 1.000.000,00 1.053.256,15 53.256,15
CREA - AM 1.500.000,00 1.500.000,00 1.693.444,53 193.444,53
CREA - AP 350.000,00 350.000,00 430.501,32 80.501,32
CREA - BA 5.800.000,00 5.800.000,00 6.374.441,27 574.441,27
CREA - CE 3.500.000,00 3.500.000,00 4.134.710,80 634.710,80
CREA - DF 2.500.000,00 2.500.000,00 2.645.501,77 145.501,77
CREA - ES 3.600.000,00 3.600.000,00 3.795.089,12 195.089,12
CREA - GO 5.000.000,00 5.000.000,00 3.559.588,12 -1.440.411,88
CREA - MA 1.800.000,00 1.800.000,00 1.977.410,58 177.410,58
CREA - MG 14.500.000,00 14.500.000,00 14.734.855,09 234.855,09
CREA - MS 2.300.000,00 2.300.000,00 2.367.899,63 67.899,63
CREA - MT 3.500.000,00 3.500.000,00 3.981.047,74 481.047,74
CREA - PA 2.700.000,00 2.700.000,00 3.152.480,36 452.480,36
CREA - PB 1.750.000,00 1.750.000,00 1.680.792,67 -69.207,33
CREA - PE 3.300.000,00 3.300.000,00 3.357.313,62 57.313,62
CREA - PI 1.500.000,00 1.500.000,00 1.093.750,39 -406.249,61
CREA - PR 12.000.000,00 12.000.000,00 12.765.082,84 765.082,84
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CONFEA

RECEITAS ORCAMENTARIAS

CREA - RJ
CREA - RN
CREA - RO
CREA - RR
CREA - RS
CREA - SC
CREA - SE
CREA - SP
CREA - TO
CREA's
RECEITA DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
Juros Sobre Empréstimos
ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intergovernamentais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
CANCELAMENTO DE OBRIGACOES
RECEITA DE DEVOLUCAO
RECEITA DE CAPITAL

PREVISAO
INICIAL

13.000.000,00
2.000.000,00
1.500.000,00
300.000,00
10.000.000,00
8.000.000,00
1.100.000,00
36.000.000,00
1.000.000,00
0,00
10.000,00
10.000,00
38.100.000,00
0,00

0,00
38.100.000,00
0,00

0,00
38.100.000,00
4.760.000,00
4.760.000,00
350.000,00
350.000,00
0,00
1.530.000,00
250.000,00

PREVISAO

ATUALIZADA

13.000.000,00
2.000.000,00
1.500.000,00
300.000,00
10.000.000,00
8.000.000,00
1.100.000,00
36.000.000,00
1.000.000,00
0,00
10.000,00
10.000,00
38.100.000,00
0,00

0,00
38.100.000,00
0,00

0,00
38.100.000,00
4.760.000,00
4.760.000,00
350.000,00
350.000,00
0,00
1.530.000,00
279.250.000,00

RECEITAS

REALIZADAS

11.724.397,75
2.009.801,64
1.549.193,32
337.784,06
9.503.019,44
8.974.436,88
1.160.294,51
33.802.870,11
1.036.251,68
7.085.504,49
9.397,95
9.397,95
30.376.366,68
266,02

266,02
30.376.100,66
1.576,54
707,87
30.373.816,25
4.644.667,65
4.644.667,65
3.825.184,61
707.860,06
3.117.324,55
2.613.587,00
270.572,65

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

SALDO

-1.275.602,25
9.801,64
49.193,32
37.784,06
-496.980,56
974.436,88
60.294,51
-2.197.129,89
36.251,68
7.085.504,49
-602,05
-602,05
-7.723.633,32
266,02
266,02
-7.723.899,34
1.576,54
707,87
-7.726.183,75
-115.332,35
-115.332,35
3.475.184,61
357.860,06
3.117.324,55
1.083.587,00

-278.979.427,35
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CONFEA

RECEITAS ORCAMENTARIAS

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO
SALDO DE EXERCICIOS

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

250.000,00

0,00

0,00
185.000.000,00
0,00
185.000.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

250.000,00
279.000.000,00
0,00
464.000.000,00
0,00
464.000.000,00
DESPESAS

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

RECEITAS
REALIZADAS

270.572,65

0,00

0,00
188.111.772,62
32.017.301,38

220.129.074,00
DESPESAS

SALDO

20.572,65
-279.000.000,00
0,00
-275.888.227,38
32.017.301,38
-243.870.926,00

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO DE PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
PASSAGENS / DT
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENCOES SOCIAIS

INICIAL
147.026.836,50

21.707.750,00
17.257.750,00
4.450.000,00
85.887.062,96
5.263.000,00
521.000,00
7.209.140,00
11.491.635,00
931.575,00
812.290,00
59.658.422,96
213.200,00
213.200,00
3.030.000,00
2.400.000,00
33.288.823,54
33.288.823,54

ATUALIZADA
324.010.586,50

67.027.750,00
52.977.750,00
14.050.000,00
174.049.812,96
8.242.000,00
1.406.000,00
9.270.140,00
28.503.185,00
1.862.175,00
1.539.740,00
123.226.572,96
215.700,00
215.700,00
17.028.500,00
3.000.000,00
62.188.823,54
62.188.823,54

EMPENHADAS
159.522.728,31

59.473.038,18
46.059.900,42
13.413.137,76
70.990.628,58
6.608.218,63
1.150.686,29
1.562.976,49
11.809.264,92
225.811,09
477.073,19
49.156.597,97
48.661,59
48.661,59
3.091.896,62
1.844.973,15
24.073.530,19
24.073.530,19

LIQUIDADAS
134.969.467,66

59.393.632,63
46.034.900,42
13.358.732,21
56.446.220,55
6.319.679,35
1.143.472,41
1.486.294,19
11.809.264,92
225.811,09
477.073,19
34.984.625,40
47.661,59
47.661,59
3.081.334,91
1.844.773,15
14.155.844,83
14.155.844,83

PAGAS
133.613.323,74

59.040.657,48
46.034.900,42
13.005.757,06
55.445.071,78
6.319.679,35
1.143.472,41
1.478.053,79
11.808.592,32
225.811,09
476.883,19
33.992.579,63
47.661,59
47.661,59
3.079.314,91
1.844.773,15
14.155.844,83
14.155.844,83

164.487.858,19
7.554.711,82
6.917.849,58
636.862,24
103.059.184,38
1.633.781,37
255.313,71
7.707.163,51
16.693.920,08
1.636.363,91
1.062.666,81
74.069.974,99
167.038,41
167.038,41
13.936.603,38
1.155.026,85
38.115.293,35
38.115.293,35
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CONFEA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

DESPESAS

RESERVAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
INVERSOES FINANCEIRAS
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
500.000,00

37.973.163,50
17.101.987,04
5.100.937,04
12.001.050,00
0,00

0,00
20.871.176,46
20.871.176,46
185.000.000,00
0,00
185.000.000,00

ATUALIZADA
500.000,00

139.989.413,50
75.668.237,04
20.000.937,04
55.667.300,00
250.000,00
250.000,00
64.071.176,46
64.071.176,46
464.000.000,00
0,00
464.000.000,00

EMPENHADAS
0,00

60.606.345,69
29.108.207,44
0,00
29.108.207,44
224.948,81
224.948,81
31.273.189,44
31.273.189,44
220.129.074,00
0,00
220.129.074,00

LIQUIDADAS
0,00

30.342.306,63
19.965.090,44
0,00
19.965.090,44
224.948,81
224.948,81
10.152.267,38
10.152.267,38
165.311.774,29
0,00
165.311.774,29

PAGAS
0,00

29.527.967,32
19.189.656,02
0,00
19.189.656,02
224.948,81
224.948,81
10.113.362,49
10.113.362,49
163.141.291,06
0,00
163.141.291,06

500.000,00
79.383.067,81
46.560.029,60
20.000.937,04
26.559.092,56

25.051,19
25.051,19
32.797.987,02
32.797.987,02
243.870.926,00
0,00
243.870.926,00
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